
UCHWAŁA NR XXIV/166/2022 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 17 LUTEGO 2022 R. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolnikówi ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 
Gminy Rutka-Tartak uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników - teren 
rekreacyjny w Rutce-Tartak, położony przy ul. 3 Maja, który obejmuje działkę nr 77/4. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925DB10A-5D76-415D-8137-3A54F110F44D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscowości Rutka-Tartak, działka nr ewidencyjny 77/4 

 
 

     § 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w piątki i soboty są rolnicy i ich domownicy w 
rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 
 
   § 2. 1. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 
 
     2. Handel artykułami powinien odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 
 
    § 3. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do:  
 
     1) przestrzegania regulaminu miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników; 
      2) oznaczenia stanowiska handlowego w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel; 
  3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym; 
     4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca; 
     5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 
     6) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 
     7) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji; 
 
    § 4. W miejscu przeznaczonym na handel w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
zabrania się: 
    1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych 
przepisów; 
      2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych oraz alkoholu; 
      3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 
   4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń 
handlowych; 
     5) zaśmiecania i zanieczyszczania miejsca do prowadzenia handlu; 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXiV/166/2022

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 17 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925DB10A-5D76-415D-8137-3A54F110F44D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



